
Manipulant interní logistiky v automobilovém průmyslu
Manipulant interní logistiky v automobilovém průmyslu zajišťuje včasné doplnění (interních) meziskladů a regálů potřebnými díly na
pracovištích a zároveň odváží hotové výrobky a výrobní odpad, to vše dle předepsaných kritérií a při dodržení zásad štíhlé logistiky
(KANBAN, FiFo...). Připravuje expedici vyrobených dílu k zákazníkovi.

Odborný směr: Doprava a logistika
Odborný podsměr: logistika, skladování, balení
Kvalifikační úroveň: Základní vzdělání; Střední vzdělání bez výučního listu; Střední vzdělání s výučním listem dvouleté
Alternativní názvy: Manipulant ve výrobní lince, Manipulant výroby, Operátor interní logistiky
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Řídí ručně vedený nemotorový manipulační vozík.
Kontroluje materiál pro správné rozjetí směny.
Připravuje materiál při změně modelu/typu výrobku.
Zaváží materiál dle požadavků na vyráběný model/typu výrobku.
Kontroluje správnost značení balení.
Dodržuje balící předpisy.
Informuje logistiku o škodách na materiálu i balení.
Připravuje expedici vyrobených dílů (výrobky k zákazníkovi).
Čte plán výroby a striktně jej dodržuje.
Komunikuje s mistrem skladu a mistrem výroby.
Dodržuje pravidla pro nakládání s odpadem.

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž hlukem x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Pracovní doba, směnnost x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102942

1 z 4



Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Operátor skladování 66-53-H/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru skladník, práce ve skladu 6653H

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Manipulant/manipulantka interní logistiky v automobilovém průmyslu (23-083-E)

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102942

2 z 4



Odborné dovednosti
Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h27.A.0000
Příjem, příprava a expedice výrobků, polotovarů, součástí a
materiálu ve stanoveném balení v požadovaném čase a množství

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.A.0001
Rozdělení a vkládání výrobků, polotovarů, součástí a materiálu do
regálů a zásobníků, dle rozpisek a plánků, kontrola jejich úplnosti

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.A.0002
Zabezpečení toku prázdných obalů, respektování pravidel nakládání
s odpady

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.D.2012
Provádění základní evidence stavu zásob v rámci interního toku
materiálu

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.A.0003
Příjem polotovarů, součástí a materiálů ve stanoveném balení v
požadovaném čase

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h27._.0032 logistika ve výrobě 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27._.0034 logistika ve skladovém hospodářství a řízení zásob 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27._.0037 přepravní technologie 1 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 1

b03 Numerická způsobilost 1

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.2 Kompetence ke kooperaci 3

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 1

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102942

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 2

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Poruchy sluchu
Chronické záněty středouší
Tinnitus
Poruchy vidění
Závažná onemocnění páteře
Závažné stavy po úrazech či operacích pohybového systému

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102942

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Manipulant interní logistiky v automobilovém průmyslu
	Pracovní činnosti
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




